Van: Griffie, Gemeente Stichtse Vecht

Verzonden: dinsdag 7 maart 2017 16:50

Aan: 'Cor Maan'; 'Hof, D.E. van 't'

Onderwerp: Antwoord op technische vragen over urgentie statushouders.
Urgentie: Hoog

Vraag 1

Wat wordt er precies verstaan onder bemiddeling en hoe verloopt dat proces dan exact?
Antwoord 1

Bij bemiddeling wordt een woning direct toegewezen aan een bijzondere groep
woningzoekenden, en niet op de gebruikelijke wijze via WoningNet.

Vraag 1

Waarom wordt er geen gebruik gemaakt van de verordening?

Antwoord 1

We maken gebruik van de Huisvestingsverordening Stichtse Vecht.

Volgens artikel 2.5.1, onder F van de huisvestingsverordening worden woningen voor
vergunninghouders (‘statushouders’) door middel van bemiddeling toegewezen; zie ook
artikel 2.6.3.

Vraag 2.

Waar wordt dan bijgehouden hoeveel woningen er uitgegeven zijn op basis van bemiddeling?
Antwoord 2

Dit houden wij niet apart bij.

Vraag 3

Wie bemiddeld er dan eigenlijk?

Antwoord 1 en 3

Bij bemiddeling wordt een woning niet op de gebruikelijke wijze via WoningNet aangeboden,
maar direct toegewezen aan een bijzondere groepen woningzoekenden. Dit gebeurt in
samenspraak tussen gemeente en woningcorporatie. Zie verder antwoord 1, hieronder.

Voor alle duidelijkheid staan de relevante teksten uit de Huisvestingsverordening Stichtse
Vecht hieronder cursief weergegeven.

Vraag 4

Stel er zijn twee urgentichouders, die beiden een woning ambiéren, waarvan 1 een
statushouder is en de andere een inwoner van Stichtse Vecht. Wie heeft er dan voorrang en
wie of door wat wordt dat bepaald?

Antwoord 4

Die situatie doet zich niet voor, want iemand met een woonurgentie moet via WoningNet
reageren op beschikbare woningen.

Relevante teksten uit de Huisvestingsverordening Stichtse Vecht

Artikel 1.1

3. Bemiddeling:

Buiten het aanbodmodel of lotingmodel om woonruimte toewijzen aan een woningzoekende.

Artikel 2.5.1
F. Indicatie statushouders indicatie



Op grond van de landelijke taakstelling van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties huisvest de gemeente statushouders. Toewijzing vindt plaats door middel
van bemiddeling.

Artikel 2.6.3

E. Bemiddeling

1. Burgemeester en wethouders kunnen door eenmalig aanbod bijzondere categorieén
woningzoekenden en woningzoekenden met een indicatie urgent door bemiddeling
medewerking verlenen bij het verkrijgen van woonruimte.

Dick Passchier
Beleidsadviseur maatschappelijke ontwikkeling
Aanwezig: maandag tot en met donderdag, en vrijdagmorgen.

dick.passchier@stichtsevecht.nl
i: & 0346 254 317 & 06 1207 1422
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Externe bezoekers: bij aankomst graag even mobiel contact met mij opnemen.
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